
IMAGINE SOUL | CAJU CASHEW | 24,5×99 cm RTF 10"×39" RTF | 9101
IMAGINE SOUL | CAJU CASHEW | Rodapé Bullnose | 8×99 cm RTF ROD 3.15"× 39" RTF ROD | 9101
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Imitação da madeira com todas 
as vantagens da cerâmica.

Wood imitation, with all 
the advantages of ceramics.

imagine 
soul
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imagine soul

IMAGINE SOUL | CAFÉ COFFEE | 24,5×99 cm RTF ∙ 16 ×99 cm RTF 10"× 39" RTF ∙ 6"× 39" RTF | 9103 IMAGINE SOUL | CAFÉ COFFEE | 24,5×99 cm RTF ∙ 16 ×99 cm RTF 10"× 39" RTF ∙ 6"× 39" RTF | 9103

277 
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imagine soul

IMAGINE SOUL | COCO COCONUT | 24,5×99 cm RTF 10"×39" RTF | 9100 IMAGINE SOUL | AMORA BLACKBERRY | 16×99 cm RTF 6"×39" RTF | 9106

279 
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WOOD
EFFECT

RTF = Retificado  
RTF = Rectified

AD = Antiderrapante  
AD  = Slip-Resistant

imagine soul

****/640 ****/112 ****/009
 

MOSAICO 36
MOSAIC 36

33×33 cm  13"× 13"

9 mm 0.35 in

MOSAICO ESPINHA 11
SPINE MOSAIC 11

30×30 cm  12"× 12"

9 mm 0.35 in

MOSAICO HEXAGONAL 9
HEXAGONAL MOSAIC 9

26×30 cm  10"×12"

9 mm 0.35 in

16×99 cm RTF  6"×39" RTF

9 mm 0.35 in9 mm 0.35 in

24,5×99 cm RTF  10"×39" RTF

24,5×99 RTF 24,5×99 RTF AD 16×99 RTF 16×99 RTF AD
COCO COCONUT 9100 9100 9100 9100

CAJU CASHEW 9101 9101 9101 9101

CHIA CHIA 9102 9102 9102 9102

CAFÉ COFFEE 9103 9103 9103 9103

SÉSAMO SESAME 9104 9104 9104 9104

PIMENTA PEPPER 9105 9105 9105 9105

AMORA BLACKBERRY 9106 9106 9106 9106

AMÊNDOA ALMOND 9107 9107 9107 9107
VARIAÇÕES GRÁFICAS:
GRAPHIC VARIATIONS:

ATÉ 20
UP TO 20

ATÉ 30
UP TO 30

RODAPÉ
BULLNOSE

8×99 cm RTF ROD  3.15"×39" RTF ROD

9 mm 0.35 in

AMÊNDOA
ALMOND

9107

CAJU
CASHEW

9101

CAFÉ
COFFEE

9103

SÉSAMO
SESAME

9104

COCO
COCONUT

9100

PIMENTA
PEPPER

9105

CHIA
CHIA
9102

AMORA
BLACKBERRY

9106

EMBALAGENS E PESOS \ PACKING AND WEIGHTS

Formato Size
Caixa Box Palete Pallet

Pcs. Stk. m2 / m kg Caixa / Palete
Box / Pallet    m2 Net. kg Brut. kg  cm

24,5 × 99 × 0,9 cm RTF  246 × 987 mm 5 1,2128 m2 22,50 42 50,9376 945 970 120 × 100 × 62

16 × 99 × 0,9 cm  RTF  160 × 987 mm 7 1,1088 m2 20,48 48 53,2224 983 1.008 120 × 100 × 63

Mosaico 36  Mosaic 36 33 × 33 × 0,9 cm 9 0,9801 m2 18,54

Mosaico Esp. 11  Mosaic Sp. 11 30 × 30 × 0,9 cm 4 0,3600 m2 7,36

Mosaico Hex. 9 Mosaic Hex. 9 26 × 30 × 0,9 cm 9 0,5382 m2 10,13

Rodapé Bullnose 8 × 99 × 0,9 cm RTF ROD 14 13,8600 m 21,48

EMB001 Rev 91/1122

NAT NATAD AD

38-42 57-6333-36 52-57 > 0.42 > 0.42V4

NAT

R10 A

AD

R11
96 9655 55

PORCELÂNICO PASTA CORADA DECORADO  COLORED BODY PORCELAIN STONEWARE



IMAGINE SOUL | CAJU CASHEW | M 45 ×45 cm 18"× 18" | 9101

283 282 

imagine soul

M 45×45 cm  18"×18"

8 mm 0,32 in

M 45×45 M 45×45 AD
COCO COCONUT 5 9100 9100

CAJU CASHEW 4 9101 9101

CHIA CHIA 4 9102 9102

PIMENTA PEPPER 5 9105 9105

AMÊNDOA ALMOND 3 9107 9107
VARIAÇÕES GRÁFICAS:
GRAPHIC VARIATIONS:

ATÉ 20
UP TO 20

AD = Antiderrapante  
AD  = Slip-Resistant

8 × 45 cm ROD  3.15"×18" ROD

8 mm 0.32 in

RODAPÉ
BULLNOSE

AMÊNDOA
ALMOND  9107 

COCO
COCONUT  9100 

CAJU
CASHEW  9101 

PIMENTA
PEPPER  9105 

CHIA
CHIA 9102 

PORCELANATO VIDRADO GLAZED PORCELAIN STONEWARE

V4

NAT

R10 A

AD

R11

NAT NATAD AD

38-42 57-6333-36 52-57 > 0.42 > 0.42
96 9655 55

4 53

WOOD
EFFECT

283 
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imagine soul

IMAGINE SOUL | AMÊNDOA ALMOND | M 45 ×45 cm 18"× 18" | 9107
IMAGINE SOUL | MULTICOR MULTICOLOUR | ART DECO D | M 45 ×45 cm 18"× 18" | 9343IMAGINE SOUL | MULTICOR MULTICOLOUR | ART DECO B | M 45 ×45 cm 18"× 18" | 9341

285 



IMAGINE SOUL | MULTICOR MULTICOLOUR  |  Woody  |  M 25×55 cm 10"×22" | 6194
IMAGINE SOUL | PIMENTA PEPPER | M 25×55 cm 10"×22"  | 6193
IMAGINE SOUL | CAJU CASHEW | 16×99 cm RTF 6"×39" RTF | 9101
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imagine soul

V4

MULTICOR
MULTICOLOUR  6194 

WOODY

COCO COCONUT 6190
AMÊNDOA ALMOND 6191

CAJU CASHEW 6192

PIMENTA PEPPER 6193
VARIAÇÕES GRÁFICAS:
GRAPHIC VARIATIONS:

ATÉ 25
UP TO 20

M 25×55 cm  10"×22"

2 peças 2 tiles

8 mm 0.32 in

EMBALAGENS E PESOS \ PACKING AND WEIGHTS

Formato Size
Caixa Box Palete Pallet

Pcs. Stk. m2 / m kg Caixa / Palete
Box / Pallet    m2 Net. kg Brut. kg  cm

Pavimento Floor Tiles M45 × 45 × 0,8 cm 6 1,2150 m2 20,64 34 41,3100 702 727 120 × 80 × 61

Rodapé Bullnose 8 × 45 × 0,8 cm ROD 21 9,45 m 13,00

Revestimento Wall Tiles M25 × 55 × 0,8 cm 10 1,3750 m2 18,29 48 66,00 878 903 120 × 80 × 90

EMB001 Rev 91/1122

ART DECO ATÉ 4 VARIAÇÕES GRÁFICAS  UP TO 4 GRAPHIC VARIATIONS

A 9340 

C 9342 

E 9344 

B 9341 

D 9343 

F 9345 

WOOD
EFFECT

NAT

R10V4 3

NAT

> 0.42

NAT

38-42 33-36
96 55

PORCELANATO VIDRADO GLAZED PORCELAIN STONEWARE
287 

AZULEJO DE PASTA BRANCA BICOZEDURA  DOUBLE FIRED WHITE BODY WALL TILE
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